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Zápisnica z 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ladomirová zo dňa 

07.09.2017. 
 

  

Rokovanie 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Ladomirovej zvolal starosta obce  

v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov.  

 

Program obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie. 

2. Voľba overovateľov  zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Prejednanie neschválenia úveru - Prima banka Slovensko a.s. 

5. Prejednanie úveru od spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o. 

6. Informácie súčasných a budúcich úverových splátkach obce. 

7. Biologický odpad v obci – jeho spracovanie. 

8. Prejednanie pokračovania výstavby kanalizácie - Východoslovenská vodárenská 

spoločnosť a.s.  

9. Prejednanie nájomných zmlúv na obecnú sálu. 

10. Rôzne. 

11. Návrh na uznesenie. 

12. Záver. 
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Poslanci OZ prerokovali jednotlivé body nasledovne: 

 

 

1. OTVORENIE 

 

Zasadnutie OZ otvoril a prítomných privítal starosta obce PhDr. Vladislav Cuper. 

Konštatoval, že sú prítomní 6 poslanci zo 7 členov obecného zastupiteľstva a teda OZ je 

uznášania schopné. 

Starosta obce predložil nemenený návrh programu. Starosta obce dal o uvedenom 

programe, ktorý je uvedený vyššie hlasovať. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 1: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva.  

 

 

2. VOĽBA OVEROVATEĽOV  ZÁPISNICE 

 

a) Určenie overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnica Ing. Peter Žák, PhD. a Ernest Cina. 

 

UZNESENIE 2: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie overovateľov zápisnice 

– Ing. Peter Ţák, PhD. a Ernest Cina. 

 

b) Určenie zapisovateľa. 

Za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutie obecného zastupiteľstva bol určený PhDr. 

Vladislav Cuper. 

 

UZNESENIE 3: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa zápisnice 

– PhDr. Vladislav Cuper. 

 

 

3. KONTROLA UZNESENÍ 

 

Starosta obce uviedol, že uznesenia sa priebežne plnia.  

 

UZNESENIE 4: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeţné plnenie uznesení. 

 

 

4. PREJEDNANIE NESCHVÁLENIA ÚVERU PRIMA BANKA SLOVENSKO A.S. 

 

Starosta obce PhDr. Vladislav Cuper uviedol, že listom bola oslovená Prima banka 

Slovensko a.s. o poskytnutie úveru vo výške 600 000,- EUR. Dňa 31.08.2017 bolo 
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telefonicky oznámené, že úver vo výške 600 000,- EUR, ktorý obec žiadala, nebude 

poskytnutý.  

 Starosta obce uviedol, že je to veľká škoda, pričom sa bude snažiť nielen od uvedenej 

banky, ale aj iných bánk, v cca. lehote pol roka žiadať opätovne o úver. Taktiež poukázal na 

to, že zatiaľ jedinou možnosťou ako sa vyrovnať so všetkými veriteľmi je úver od spoločnosti 

Magellan Central Europe s.r.o. 

 

UZNESENIE 5: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie neschválenie úveru od Prima 

banka Slovensko a.s. vo výške 600 000,- EUR na vyrovnanie všetkých záväzkov obce.  

   

 

5. PREJEDNANIE ÚVERU OD SPOLOČNOSTI MAGELLAN CENTRAL EUROPE 

S.R.O. 

 

Dňa 04.09.2017 bola doručená indikatívna ponuka financovania úveru od spoločnosti 

Magellan Central Europe s.r.o., a to nasledovne: 

 

       

Forma financovania:  poskytnutie pôţičky na základe Zmluvy o poskytnutí 

peňaţnej pôţičky (ďalej len „Pôţička“). 

Účel financovania: - úhrada polehotných záväzkov obce vo výške max. 90 

% ich nominálnej hodnoty bez príslušenstva. 

Výška financovania:  max 600 000,- EUR. 

Splatnosť financovania:  36 mesiacov od uzatvorenia zmluvnej dokumentácie. 

Splácanie: 36 pravidelných mesačných splátok vo výške 3 300,- EUR vţdy 

k 25. dňu v mesiaci, prvá splátka nasledujúci mesiac po prvom 

čerpaní Pôţičky, posledná 36. splátka vo výške 484 500,- EUR. 

Odkladacie podmienky: - predloţenie uznesenia miestneho zastupiteľstva, ktorým 

bolo prijatie financovania a jeho zabezpečenie schválené, 

- predloţenie súhlasu núteného správcu s prijatím 

financovania a jeho zabezpečenia, 

- predloţenie písomných dohôd s jednotlivými veriteľmi, 

ktorých pohľadávky sa budú uhrádzať o vzdaní sa časti 

pohľadávky vo výške min. 10 % jej nominálnej hodnoty, 

- uzavretie zmluvnej dokumentácie, 

- predloţenie potvrdenia o zverejnení zmluvnej 

dokumentácie. 

Poplatok za uzavretie  

zmluvnej dokumentácie: 0,25 % z výšky Pôţičky. 

Úroková sadzba 

a splatnosť úrokov  4,39 % p. a.  

úroky sú splatné vţdy v termíne splátky istiny Pôţičky, 

začnú sa splácať od prvej splátky a budú vypočítané podľa 

aktuálneho zostatku Pôţičky. Úrokovej sadzby a skutočného 

počtu dní na báze 365 dní v roku.  

Zabezpečenie:  - notárska zápisnica ako exekučný titul.  

Zmluvná dokumentácia: Zmluva o poskytnutí peňaţnej pôţičky. 

Vyhlásenie: Táto indikatívna ponuka, pokiaľ nebude predĺţená, je 

platná do 15.06.2017. Podmienky indikatívnej ponuky 
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v oblasti financovania podliehajú schváleniu kompetenčnými 

orgánmi spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o. 

a uzatvorenie zodpovedajúcej zmluvnej dokumentácie. 

Indikatívna ponuka nepredstavuje záväzok spoločnosti 

Magellan Central Europe s.r.o., poskytnúť akékoľvek 

financovanie a jej podmienky môţu byť kedykoľvek 

modifikované alebo doplnené z dôvodu zmeny trhových 

podmienok, alebo poskytnutých doplňujúcich informácií 

o finančnej situácii Obce.  

 

Starosta obce uviedol, že uvedená ponuka, je skoro totožná z ponukou, ktorá bola 

odsúhlasená na obecnom zastupiteľstva dňa 14.06.2017, len s tým rozdielom, že sa predĺžila 

splatnosť financovania a splácanie z 24 na 36 mesiacov.  

Starosta ďalej poukázal na to, že je to jediná ponuka, ktorú obec dostala na vyplatenie 

veriteľov, ktorým je obec dlžná. Vyzval poslancov, aby sa k uvedenej ponuke vyjadrili. 

Žiaden poslanec nemal k ponuke uvedenej spoločnosti námietky. Následne dal starosta obce 

hlasovať o úvere, ktorým by sa vyplatili všetky záväzky obce. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 6: Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej, podľa príslušných ustanovení 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení / resp. príslušných 

ustanovení Štatútu obce, schvaľuje prijatie úveru vo výške 600 000,- EUR, poskytnutého 

od firmy Magellan Central Europe s.r.o., a to na základe Indikatívnej ponuky, ktorú 

uvedená firma predloţila.  

 Ďalej obecné zastupiteľstvo udeľuje súhlas: 

I. 

1.  S uzavretím Zmluvy o peňaţnej pôţičke (ďalej len „Zmluva“) so spoločnosťou 

Magellan Central Europe, s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, IČO: 44 

414 315 (ďalej len „Spoločnosť“), ktorej predmetom bude poskytnutie finančnej pôţičky 

zo strany Spoločnosti vo výške max. 600.000,- EUR.  

2. S konečnou splatnosťou poskytnutej pôţičky najneskôr dňa 25.09.2020.   

3. S mesačnou úhradou úrokov v prospech Spoločnosti a to vo výške 4,39% p.a. z 

nezaplateného zostatku pôţičky.  

5.  S podpisom notárskej zápisnice ako zabezpečenia pôţičky. 

II. 

Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej poveruje starostu obce PhDr. Vladislava Cupera, 

aby ako zástupca obce Ladomirová uzatvoril so spoločnosťou Magellan Central Europe, 

s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, IČO: 44 414 315, Zmluvu o peňaţnej 

pôţičke, a vykonával aj všetky ďalšie úkony súvisiace s prijatím pôţičky a jej 

zabezpečením. 
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6. INFORMÁCIE O SÚČASNÝCH A BUDÚCICH ÚVEROVÝCH SPLÁTKACH 

OBCE 

 

Starosta obce v stručnosti uviedol štruktúru splátok, ktoré obec v súčasnosti mesačne 

spláca, a to: 

1. Prima banka Slovensko a.s. – úver   - výška 1820,- EUR 

2. Magellan Central Europe s.r.o. – úver  - výška 1620,- EUR 

3. Štátny fond rozvoja bývania – úver  - výška 231,61,- EUR 

4. Štátny fond rozvoja bývania – pokuta   - výška 371,57,- EUR 

5. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úver – výška 744,59,- EUR 

6. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úver – výška 209,60,- EUR 

7. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úrok – výška 200,- EUR 

8. Anna Marhulíková – kúpa pozemku – splátka - výška 300,- EUR 

 

SPOLU:          5 497,37 EUR 
 

 Následne starosta uviedol mesačné splátky, ktoré po poskytnutí úveru od spoločnosti 

Magellan Central Europe s.r.o. bude splácať, a to: 

 

1. Prima banka Slovensko a.s. – úver   - výška 1820,- EUR 

2. Magellan Central Europe s.r.o. – úver  - výška 5 200,- EUR 

3. Štátny fond rozvoja bývania – úver  - výška 231,61,- EUR 

4. Štátny fond rozvoja bývania – pokuta   - výška 371,57,- EUR 

5. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úver – výška 744,59,- EUR 

6. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úver – výška 209,60,- EUR 

7. Slovenská záručná a rozvojová banka a.s. – úrok – výška 200,- EUR 

8. Anna Marhulíková – kúpa pozemku – splátka - výška 300,- EUR 

 

SPOLU:          9 077,37 EUR 
 

 Na záver starosta obce podotkol, že výška splátok je taká vysoká, že obci nezostanú 

žiadne finančné prostriedky, ktoré by sa mohli investovať do obce, či už na opravu ciest, 

verejného osvetlenia a pod.  

 

UZNESENIE 7: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie informácie 

o súčasných a budúcich úverových splátkach obce Ladomirová. 

 

 

7. BIOLOGICKÝ ODPAD V OBCI  - JEHO SPRACOVANIE 

 

Obec má v zmysle zákona spracovať biologický odpad, resp. ho uskladňovať. Starosta 

obce poukázal na to, že pri veľkom ihrisku už je 5 veľkokapacitných kontajnerov, pričom 

VVS a.s. začala s rozhŕňaním štrku, ktorý tam bol navozený, z dôvodu výmeny starého 

vodovodného potrubia na ulici pri p. Čipčovskom. Následne po rozhrnutí, bude označená 

skládka, kde sa bude skladovať biologický odpad a preto vyzýva všetkých občanov, aby 

nevytvárali nelegálne skládky, ale biologicky rozložiteľný odpad vozili k ihrisku, kde bude 

tabuľou označené miesto, kde sa odpad môže voziť. Ďalej uviedol, že ak občania majú záujem 

o kúpu kompostérov, obec preplácať časť nákladov na ich kúpu.  
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UZNESENIE 8: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie uskladnenie 

biologického odpadu a jeho uskladnenie.  

 

 

8. PREJEDNANIE POKRAČOVANIA VÝSTAVBY KANALIZÁCIE – VVS A.S. 

 

Starosta obce informoval poslancov, že mal rokovanie so zástupcom VVS a.s. 

Svidník, p. Čiernikom, pričom starosta obce podal návrh, aby VVS a. s. pokračovala 

v nasledujúcich rokoch s výstavbou kanalizácie, a to nasledovne: 

 

1. Prvá priorita - Kmeňová stoka AE - 234,50 m a AE- 1 / 35 m - pokračovanie kanalizácie 

na strednej ulici + jedna bočná ulica (p. Teľatník, p. Homza). 

2. Druhá priorita - Kmeňová stoka AI / 185 m -  p. Kupčihová, p. Zápotocká, p. Kudlová, p. 

Greško, p. Pagáč. 

3. Tretia priorita - Kmeňová stoka AA-2 / 84 m – p. Ozogár na začiatku Ladomirovej. 

4. Štvrtá priorita - Kmeňová stoka AF / 204 m – p. Čipák a pokračovanie strednej ulice. 

5. Piata priorita - Kmeňová stoka AH / 306 m - Smer za most – p. Olejárová, p. Varga a 

spol. 

6. Šiesta priorita - Kmeňová stoka AC1 / 100 m - Pri hlavnej ulici - Farský úrad a p. 

Oleárová.  

7. Siedma priorita - Kmeňová stoka AG / 246,50 m - Rómska osada – p. Bojčík. 

 

Následne starosta obce vyzval poslancov, aby sa k uvedenému návrhu vyjadrili. 

Žiaden poslanec nemal námietky. Starosta obce dal o návrhu, aby kanalizáciu v obci 

Ladomirová robila firma VVS a.s., a to v predložených prioritách.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 9: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje, aby vo výstavbe 

kanalizácie pokračovala firma VVS a.s., a to v nasledujúcich prioritách: 

1. Prvá priorita - Kmeňová stoka AE - 234,50 m a AE- 1 / 35 m - pokračovanie 

kanalizácie na strednej ulici + jedna bočná ulica (p. Teľatník, p. Homza). 

2. Druhá priorita - Kmeňová stoka AI / 185 m -  p. Kupčihová, p. Zápotocká, p. 

Kudlová, p. Greško, p. Pagáč. 

3. Tretia priorita - Kmeňová stoka AA-2 / 84 m – p. Ozogár na začiatku Ladomirovej. 

4. Štvrtá priorita - Kmeňová stoka AF / 204 m – p. Čipák a pokračovanie strednej ulice. 

5. Piata priorita - Kmeňová stoka AH / 306 m - Smer za most – p. Olejárová, p. Varga a 

spol. 

6. Šiesta priorita - Kmeňová stoka AC1 / 100 m - Pri hlavnej ulici - Farský úrad a p. 

Oleárová.  

7. Siedma priorita - Kmeňová stoka AG / 246,50 m - Rómska osada – p. Bojčík. 
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9. PREJEDNANIE NÁJOMNÝCH ZMLÚV NA OBECNÚ SÁLU 

 

V prvom rade starosta obce dal návrh, aby určité nájomné zmluvy mohol uzatvárať 

bez súhlasu obecného zastupiteľstva, s tým, že prenájom sály na konanie zábav, je naďalej 

v kompetencii obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce predniesol návrh, aké nájomné zmluvy môže uzatvárať bez súhlasu 

obecného zastupiteľstva:  

 

- Prenájom obecnej sály na:  - predaj tovaru, 

- kar, 

- krstiny, 

- rodinné oslavy, 

- spoločenské podujatia (festival, vystúpenia a pod.). 

- Krátkodobý prenájom obecných priestorov (do 2 mesiacov) na:   

- poskytnutie zasadačky na vzdelávanie, 

- poskytnutie ihriska na športové podujatia, 

- poskytnutie parkovacích priestorov a pod. 

 

 Starosta obce vyzval poslancov, aby sa k uvedenému návrhu vyjadrili. Žiaden 

poslanec nemal k návrhu starostu pripomienky, a preto dal starosta obce hlasovať o uvedenom 

návrhu.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 10: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje, aby starosta obce 

mohol uzatvárať nájomné zmluvy bez súhlasu obecného zastupiteľstva, a to: 

 

Prenájom obecnej sály na:  - predaj tovaru, 

- kar, 

- krstiny, 

- rodinné oslavy, 

- spoločenské podujatia (festival, vystúpenia a pod.). 

Krátkodobý prenájom obecných priestorov (do 2 mesiacov) na:   

- poskytnutie zasadačky na vzdelávanie, 

- poskytnutie ihriska na športové podujatia, 

- poskytnutie parkovacích priestorov a pod. 

 

 Starosta obce ďalej uviedol, že p. Ernest Cina, Marek Džurban, Miroslav Haluška, 

poslanci obecného zastupiteľstva dali žiadosť o prenájom obecnej sály na konanie zábavy na 

deň 22.09.2017. 

 Starosta obce konštatoval, že obecná sála na prenájom zábav je zatvorená, a to 

z dôvodu, že je v zlom stave, aj keď už sú opravené zásuvky, sú umiestnené hasiace prístroje 

a pod. Ďalej uviedol, že nie sú k dispozícii toalety mužov, pretože tieto sú rozbité, porozbíjané 

sú dvere, pisoáre nefungujú a múr, ktorý je postavený ako priečka v mužskej toalete,  je už tak 

prasknutý, že môže kedykoľvek spadnúť. Z uvedeného dôvodu neodporúča prenajať sálu, 
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pretože nie sú splnené všetky požiadavky pre jej organizovanie. Starosta obce vyzval  

poslancov, aby sa k uvedenému návrhu vyjadrili.  

 P. Jesenský uviedol, že nesúhlasí s poskytnutím sály na tanečnú zábavu, a to z dôvodu, 

že bude opätovne rušený nočný kľud, opätovne sa budú občania sťažovať, že ráno ľudia zo 

zábavy spievajú po obci, čím rušia nočný kľud,  že bude opätovne neporiadok okolo obecného 

úradu a hlavne nemajú k dispozícii toalety, bez ktorých sa takáto akcia nemôže konať.  

 Na to p. Žák ďalej uviedol, že po zábavách, ktoré sa konali minule bol veľký 

neporiadok, a to napríklad pri drevenej Gréckokatolíckej cerkvi, pamiatke UNESCO, boli 

nájdené ženské vložky, ľudské výkaly a iný neporiadok, pričom sa sťažoval aj správca 

farnosti p. Seman, že ak sa koná zábava, ľudia si tam chodia sadnúť, pričom tam nemajú čo 

robiť. Ďalej uviedol, že ak chcú zábavu organizovať, musia zabezpečiť aspoň suchú toaletu, 

ktorú si môžu zobrať do nájmu a hlavne sa majú postarať o to, aby v okolí obecného úradu 

bol poriadok. 

 To isté uviedol aj p. Čipák, že bude súhlasiť so zábavou, ale iba za podmienky, že si 

vezmú do nájmu suché toalety a zabezpečia, aby bolo pri obecnom úrade čisto. 

 P. E. Cina uviedol, že za obecným úradom sú toalety, ktoré využívajú turisti a tie budú 

využívať ako toalety pre ľudí, ktorí budú na zábave. Postavia tam jedného človeka, ktorý bude 

dohliadať na poriadok v toaletách, a tie dajú do pôvodného stavu. 

 Starosta obce uviedol, že s takýmto návrhom nesúhlasí, pretože sa jedná o jediné 

toalety, ktoré obec má a nie sú porozbíjané a sú v normálnom stave, za ktoré sa obec nemusí 

hanbiť.  

 P. E. Cina ďalej uviedol, že zábavu chcú robiť pre svojich ľudí, ktorí nemali tento rok 

žiadne spoločenské podujatie, okrem ROMFEST, ktorý sa konal zhruba pre mesiacom.  

 Po rozprave starosta obce dal o návrhu prenajať obecnú sálu na zábavu hlasovať. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 4, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 1, Mgr. Pavol Jesenský 

Zdrţal sa: 1, Ing. Peter Žák PhD.  

 

UZNESENIE 11: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje poskytnutie 

obecnej sály na zábavu, ktorú organizujú poslanci obecného zastupiteľstva, a to p. 

Ernest Cina, Marek Dţurban, Miroslav Haluška na deň 22.09.2017, a to za podmienky, 

ţe budú mať k dispozícii toalety za obecným úradom, pri ktorých bude neustále sluţba, 

ktorá bude dohliadať na ich poriadok. Po ukončení zábavy budú všetky priestory 

vypratané a poriadne vyčistené.  

 

 

10. RÔZNE 

 

BOD 1: 

 

Poslanec obecného zastupiteľstva p. Ernest Cina navrhol, že v prípade, ak obec bude 

mať finančné prostriedky, aby sa urobil altánok na rómskej osade, čím by si nielen deti, ale 

dospelí mali kde sadnúť a odpočinúť si. Ďalej navrhol, aby sa strom, ktorý je na detskom 

futbalovom ihrisku pri rómskej osade dal zrezať, z dôvodu, že je starý a hrozí, že spadne 

a ohrozí nielen život ľudí, ale aj majetku.  
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UZNESENIE 12: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie výstavbu altánku na 

rómskej osade na vedomie a dáva starostovi obce úlohu, aby zabezpečil zrezanie stromu 

pri futbalovom ihrisku. 

BOD 2: 

V rôznych v bode 2, starosta obce uviedol, že pri potravinách p. Moroza je rigol, ktorý 

smeruje od hlavnej cesty dole do Ladomirky. Tento rigol dal opraviť na vlastné náklady p. 

Ždiňák, ktorý na vlastné náklady  pred domom, ktorý stavia usadil 60 cm kanalizačnú rúru 

v dĺžke 12 m a cez polovicu pozemku usadil 50 cm rúru v dĺžke 43 m. Betónové kocky, ktoré 

tvorili pôvodný rigol boli premiestnené k bytovke na rómsku osadu, kde je potrebné obecnú 

bytovku odvodniť a vybudovať nový rigol.  

UZNESENIE 13: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie informáciu 

o úprave rigolu pri potravinách p. Moroz Ján. 

 

BOD 3: 

 

V bode 3 poslanec p. Jozef Žák vyzval obec, aby upratala neporiadok, ktorý zostal z 3 

kontajnerov, ktoré boli na náklady obce Ladomirová vyvezené a usadené pre obec 

Ladomirová pri veľkom futbalovom ihrisku. Tieto staronové kontajnery budú slúžiť už pre 

obecné účely.  

 

UZNESENIE 14: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie 

upozornenie p. Ţáka o vyčistenie priestorov na druţstve, kde boli usadené 3 

veľkokapacitné kontajnery, ktoré boli prenesené k veľkému futbalovému ihrisku.  

 

BOD 4: 

 

 Starosta obce v bode 4 uviedol, že v lete bola celá škola vymaľovaná, pričom maľba 

na Základnej škole stála cca. 1400,- EUR a maľba kuchyne a priestorov Materskej školy stále 

cca. 600,- EUR. Ďalej v lete boli vymenené vchodové dvere do Základnej školy za nové, 

plastové, a to z dôvodu veľkého úniku tepla. Vo vnútri školy na chodbe, boli demontované 

staré hliníkové dvere. Nerovnosti na stenách, ktoré boli spôsobené demontovaním všetkých 

dverí, boli vystierkované a vymaľované. Náklady na dvere, stierkovanie a vymaľovanie boli 

cca. 3000,- EUR. Ďalej starosta uviedol, že sa nakúpili nové školské lavice do Základnej 

školy aj so stoličkami pre polovicu žiakov v škole. Náklady na nové školské lavice, ale aj 

lavice pre učiteľov boli cca. 22 00,- EUR. Čiže aj tento rok sa podarilo školu vynoviť.  

 

UZNESENIE 15: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie práce na 

Základnej škole v Ladomirovej.  

BOD 5: 

 

 V bode 5, starosta obce poukázal na to, že je nutné schváliť všeobecne záväzné 

nariadenie, týkajúce sa plôch, kde môžu kandidáti na poslancov do VÚC umiestňovať svoje 

letáky, plagáty a pod. Vzhľadom na skutočnosť, že obec nemá žiadne takéto priestory a lepiť 

plagáty na autobusové zastávky, resp. stĺpy by nebolo pekné, navrhol, aby sa letáky, plagáty 

a pod. umiestnili vo vestibule obecného úradu, resp. na vchodové dvere. 

 Starosta obce vyzval poslancov, aby sa k uvedenému návrhu vyjadrili. Žiaden 

poslanec nemal námietky, a preto dal starosta obce o uvedenom návrhu VZN hlasovať.  
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Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 16: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje VZN, ktoré sa týka 

umiestňovania plagátov v čase volieb, a to iba v priestoroch obecného úradu, na 

nástenkách, resp. dverách a nikde inde.  

 

 

11. NÁVRH NA UZNESENIE 

 

V závere dal starosta obce hlasovať za návrh uznesení. 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

UZNESENIE 1: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE 

PROGRAM ROKOVANIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 2: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE 

OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – ING. PETER ŢÁK, PHD A ERNEST CINA. 

UZNESENIE 3: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE 

ZAPISOVATEĽA ZÁPISNICE – PHDR. VLADISLAV CUPER. 

UZNESENIE 4: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE PRIEBEŢNÉ 

PLNENIE UZNESENÍ. 

UZNESENIE 5: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE 

NESCHVÁLENIE ÚVERU OD PRIMA BANKA SLOVENSKO A.S. VO VÝŠKE 

600 000,- EUR NA VYROVNANIE VŠETKÝCH ZÁVÄZKOV OBCE. 

UZNESENIE 6: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ, PODĽA 

PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ZÁKONA Č. 369/1990 ZB. O OBECNOM ZRIADENÍ 

V PLATNOM ZNENÍ / RESP. PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ŠTATÚTU OBCE, 

SCHVAĽUJE PRIJATIE ÚVERU VO VÝŠKE 600 000,- EUR, POSKYTNUTÉHO OD 

FIRMY MAGELLAN CENTRAL EUROPE S.R.O., A TO NA ZÁKLADE 

INDIKATÍVNEJ PONUKY, KTORÚ UVEDENÁ FIRMA PREDLOŢILA. 

ĎALEJ OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UDEĽUJE SÚHLAS: 

I. 

1.  S UZAVRETÍM ZMLUVY O PEŇAŢNEJ PÔŢIČKE (ĎALEJ LEN 

„ZMLUVA“) SO SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN CENTRAL EUROPE, S.R.O., SO 

SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315 (ĎALEJ LEN 

„SPOLOČNOSŤ“), KTOREJ PREDMETOM BUDE POSKYTNUTIE FINANČNEJ 

PÔŢIČKY ZO STRANY SPOLOČNOSTI VO VÝŠKE MAX. 600.000,- EUR. 
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2. S KONEČNOU SPLATNOSŤOU POSKYTNUTEJ PÔŢIČKY NAJNESKÔR DŇA 

25.09.2020. 

3. S MESAČNOU ÚHRADOU ÚROKOV V PROSPECH SPOLOČNOSTI A TO VO 

VÝŠKE 4,39% P.A. Z NEZAPLATENÉHO ZOSTATKU PÔŢIČKY. 

5.  S PODPISOM NOTÁRSKEJ ZÁPISNICE AKO ZABEZPEČENIA PÔŢIČKY. 

II. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ POVERUJE STAROSTU OBCE 

PHDR. VLADISLAVA CUPERA, ABY AKO ZÁSTUPCA OBCE LADOMIROVÁ 

UZATVORIL SO SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN CENTRAL EUROPE, S.R.O., SO 

SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315, ZMLUVU 

O PEŇAŢNEJ PÔŢIČKE, A VYKONÁVAL AJ VŠETKY ĎALŠIE ÚKONY 

SÚVISIACE S PRIJATÍM PÔŢIČKY A JEJ ZABEZPEČENÍM. 

UZNESENIE 7: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA 

VEDOMIE INFORMÁCIE O SÚČASNÝCH A BUDÚCICH ÚVEROVÝCH 

SPLÁTKACH OBCE LADOMIROVÁ. 

UZNESENIE 8: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA 

VEDOMIE USKLADNENIE BIOLOGICKÉHO ODPADU A JEHO USKLADNENIE. 

UZNESENIE 9: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE, 

ABY VO VÝSTAVBE KANALIZÁCIE POKRAČOVALA FIRMA VVS A.S., A TO 

V NASLEDUJÚCICH PRIORITÁCH: 

1. PRVÁ PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AE - 234,50 M A AE- 1 / 35 M - 

POKRAČOVANIE KANALIZÁCIE NA STREDNEJ ULICI + JEDNA BOČNÁ ULICA 

(P. TEĽATNÍK, P. HOMZA). 

2. DRUHÁ PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AI / 185 M -  P. KUPČIHOVÁ, P. 

ZÁPOTOCKÁ, P. KUDLOVÁ, P. GREŠKO, P. PAGÁČ. 

3. TRETIA PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AA-2 / 84 M – P. OZOGÁR NA 

ZAČIATKU LADOMIROVEJ. 

4. ŠTVRTÁ PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AF / 204 M – P. ČIPÁK A 

POKRAČOVANIE STREDNEJ ULICE. 

5. PIATA PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AH / 306 M - SMER ZA MOST – P. 

OLEJÁROVÁ, P. VARGA A SPOL. 

6. ŠIESTA PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AC1 / 100 M - PRI HLAVNEJ ULICI - 

FARSKÝ ÚRAD A P. OLEÁROVÁ. 

7. SIEDMA PRIORITA - KMEŇOVÁ STOKA AG / 246,50 M - RÓMSKA OSADA – P. 

BOJČÍK. 
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UZNESENIE 10: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ 

SCHVAĽUJE, ABY STAROSTA OBCE MOHOL UZATVÁRAŤ NÁJOMNÉ 

ZMLUVY BEZ SÚHLASU OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA, A TO: 

PRENÁJOM OBECNEJ SÁLY NA:  .................................................. - PREDAJ TOVARU, 

- KAR, 

- KRSTINY, 

- RODINNÉ OSLAVY, 

- SPOLOČENSKÉ PODUJATIA (FESTIVAL, VYSTÚPENIA A POD.). 

KRÁTKODOBÝ PRENÁJOM OBECNÝCH PRIESTOROV (DO 2 MESIACOV) NA: 

- POSKYTNUTIE ZASADAČKY NA VZDELÁVANIE, 

- POSKYTNUTIE IHRISKA NA ŠPORTOVÉ PODUJATIA, 

- POSKYTNUTIE PARKOVACÍCH PRIESTOROV A POD. 

UZNESENIE 11: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ 

SCHVAĽUJE POSKYTNUTIE OBECNEJ SÁLY NA ZÁBAVU, KTORÚ 

ORGANIZUJÚ POSLANCI OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA, A TO P. ERNEST 

CINA, MAREK DŢURBAN, MIROSLAV HALUŠKA NA DEŇ 22.09.2017, A TO ZA 

PODMIENKY, ŢE BUDÚ MAŤ K DISPOZÍCII TOALETY ZA OBECNÝM 

ÚRADOM, PRI KTORÝCH BUDE NEUSTÁLE SLUŢBA, KTORÁ BUDE 

DOHLIADAŤ NA ICH PORIADOK. PO UKONČENÍ ZÁBAVY BUDÚ VŠETKY 

PRIESTORY VYPRATANÉ A PORIADNE VYČISTENÉ. 

UZNESENIE 12: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE 

VÝSTAVBU ALTÁNKU NA RÓMSKEJ OSADE NA VEDOMIE A DÁVA 

STAROSTOVI OBCE ÚLOHU, ABY ZABEZPEČIL ZREZANIE STROMU PRI 

FUTBALOVOM IHRISKU. 

UZNESENIE 13: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA 

VEDOMIE INFORMÁCIU O ÚPRAVE RIGOLU PRI POTRAVINÁCH P. MOROZ 

JÁN. 

UZNESENIE 14: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA 

VEDOMIE UPOZORNENIE P. ŢÁKA O VYČISTENIE PRIESTOROV NA 

DRUŢSTVE, KDE BOLI USADENÉ 3 VEĽKOKAPACITNÉ KONTAJNERY, 

KTORÉ BOLI PRENESENÉ K VEĽKÉMU FUTBALOVÉMU IHRISKU. 

UZNESENIE 15: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA 

VEDOMIE PRÁCE NA ZÁKLADNEJ ŠKOLE V LADOMIROVEJ. 

UZNESENIE 16: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ 

SCHVAĽUJE VZN, KTORÉ SA TÝKA UMIESTŇOVANIA PLAGÁTOV V ČASE 

VOLIEB, A TO IBA V PRIESTOROCH OBECNÉHO ÚRADU, NA NÁSTENKÁCH, 

RESP. DVERÁCH A NIKDE INDE. 



OBEC LADOMIROVÁ 
 Ladomirová 33, 090 03  Ladomirová 
 

13 
 

 

UZNESENIE 17: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ 

SCHVAĽUJE NÁVRH UZNESENÍ. 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 6 

Za: 6, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák, 

Ernest Cina, Marek Džurban 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 17: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje návrh uznesení. 

 

 

12. ZÁVER 

 

Starosta obce konštatoval, že 6. zasadnutie obecného zastupiteľstva konané dňa 

07.09.2017 rokovalo v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov 

o obecnom zriadení.  

Po prerokovaní programu starosta obce PhDr. Vladislav Cuper poďakoval za účasť 

poslancom obecného zastupiteľstva a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.  

 

 

Zapísal: PhDr. Vladislav Cuper 

 

 

V Ladomirovej dňa, 07.09.2017 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

Ernest Cina       ...................................................... 

 

Ing. Peter Žák, PhD.      ...................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

       PhDr. Vladislav Cuper 

                          starosta obce Ladomirová 


